1 12‐9

別記第 8号様式の2(第 14条 )

令和元年度 補助金実績報告書

2019年 +2月  ? 日

函館市長 二藤 壽樹 様

'
住所

補助対象者 企業名または団体名

代表者氏名

岐阜県岐阜市細畑華南 20番地

山栄食品工業株式会社

代表取締役 今瀬

(魚種転換支援事業補助金)

補助対象事業の名称 かつおを主原料とした新商品開発、発売に伴う製造ライン整備

盛

平成31年 4月 26日 付け函経食をもつて補助金の交付の決定を受けた上記の補助対

象事業は,令和元年 11月 20日 完了したので,関係書類を添えて報告します。

1 補助金交付決定通知額  金 10,000,000円

2 補助金振込先

3 実績書   別紙 1の とおり

記

銀行名 支店名 口座種類 口座番号

‐ |

(カ ナ )

口座名義

4 収支決算書  別紙 2の とおり

別紙 1

実  績  書

2 製造機械等の導入および改修支援事業

(潮  1.実績書の内容について詳細に記載すること。 (別紙も可)

2.製造対象商品の写真および概要のわかる資料ならびにその他必要と認めた書類を添

付すること。

新商品の名称 (仮称も可)および概要

概要 :いか及び帆立の代わりに、かつおを を合わせたおつまみ原材料とし、チーズ

名称 :チーズ鰹

補助対象事業により導入または改修した機械等

導入 真空包装機 1 3■ 790,000 34,790,000 山栄食品工業株式会社国館工場

(函館市追分町1番 12号 )

補助対象事業の実施による効果

かつおを主原料とした新商品「チーズ鰹」の製造設備を整備したことで、するめい
か以外の商品を当社の主要商品とする事により、幅広いラインナンプの商品を展開す
る事を道内外の取引先にアピールする事が出来た。また、るルメイカに頼らない商品
製造により、経営の安定化を図る基礎を作る事ができた。

補助対象事業完了後の事業計画 (研究開発,設備投資,商品販売等)

既存のスルメイカ製品の販売先である、道内外のお生産問屋やスーパーマンケエト
5件と商談が成立しており、準備が整い次第、商品を納入する予定である。

また、西日本を基盤とする大手スーパーにおいても味の評価が高く、年末に向けて
再度商談、商品採用の予定である。   |
本年度 10月 31日 から 11月 2日 シンガポエルにて開催されるF00DJAPAN展示会に

おいても当商品を陳列、試食を行い味の評判も良く現地問屋より見積もりの依頼あり

。また、継続して海外展示会においても商品の展示を行い拡販を行う。

別紙 2

収 支 決 算 書

収入の部

支出の部

研又支姜引箱

(単位 :円

:円 )

項   目

本年度予算額 本年度決算額 増 減

内  訳

自己資金

函館市補助金

24,790,000

10,000,Oo0

24,790,000

10,000,000

24,790,00C

10,000,00C

24,790,000

10,000,000

C

C (

合  計 34,790,000 34,790,000 34,790,00( 34,790,000 C (

項  目

本年度予算額 本年度決算額 増 減 内  訳

真空包装機

機械導入費 34,790,000 34,790,000 34,790,000 34,790,00C 0 0 真空包装機

@34,790,OoO X l台

合  計 34,790,000 34,790,00C 34,790,00C 34,790,00C C 0

醐   1.金額については,すべて消費税を除いた額で記載すること。

0 円